
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건의약과

보건의약과 1,673,742 1,780,352 △106,610

기 230,332

시 451,753

구 991,657

의약관리 1,125,085 1,403,306 △278,221

기 204,827

시 286,397

구 633,861

건강관리 845,494 1,151,722 △306,228

기 169,282

시 179,829

구 496,383

1.건강검진사업(성인지) 112,222 110,880 1,342

101 인건비 2,232 0 2,232

04 기간제근로자등보수 2,232 0 2,232

1)토요 열린보건소 인건비 2,23262,000원*3명*12월

201 일반운영비 3,760 3,800 △40

01 사무관리비 3,760 3,800 △40

1)일반수용비 3,760

2)인쇄비 1,500

3)공단검진 문진표 200

3)검진안내 리플릿 500

3)검진안내 전단지 400

3)공단검진 창봉투 400

2)수용비 및 수수료 2,160

3)X-선필름 판독의뢰비 2,160

2)건강검진 소모품 100

100원*2,000매

500원*1,000매

200원*2,000매

200원*2,000매

1,200원*1,800명

50,000원*2회

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

1)건강검진사업 업무추진 450450,000원

307 민간이전 105,780 105,780 0

01 의료및구료비 105,780 105,780 0

1)검사용시약 87,600

2)각종 병리검사 34,200

2)효소 면역검사 42,000

2)A형 간염검사 7,200

2)C형 간염검사 4,200

1)검사용 재료 18,180

2)검사용 소모품 6,300

2)효소면역검사 소모품 10,080

2)A형간염검사 소모품 1,800

3,800원*9,000명

5,000원*1,400명*6건

12,000원*50명*12월

7,000원*50명*12월

700원*9,000명

1,200원*1,400명*6건

3,000원*50명*12월

2.임상병리 및 방사선실 운영 183,194 526,470 △343,276
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 91,933 55,810 36,123

04 기간제근로자등보수 91,933 55,810 36,123

1) 임상병리사 및 방사선사 91,933

2)인부임 69,120

2)수당(급식, 교통, 가족)

7,560

2)퇴직금 6,390

2)4대보험료 7,960

2)장기요양보험료 183

2)피복비 450

2)근무화 150

2)명절휴가비 120

1,920,000원*3명*12월

210,000원*3명*12월

76,680,000원*1/12

76,680,000원*10.38%

76,680,000원*3.23%*7.38%

150,000원*3명

50,000원*3명

20,000원*3명*2회

201 일반운영비 33,494 34,333 △839

01 사무관리비 2,800 2,839 △39

1)일반수용비 2,800

2)순번대기표 용지 670

2)방사선실 운영 소모품 100

2)임상병리실 운영 소모품 100

2)수용비 및 수수료 1,930

3)방사선피폭선량 측정 490

3)임상병리실 폐수처리비 1,140

3)의료장비 감정평가 수수료

300

67,000원*10상자

100,000원*1회

100,000원*1회

15,300원*8명*4회

380원*3,000L

300,000원*1대

02 공공운영비 30,694 31,494 △800

1)시설장비유지비 30,694

2)공기살균기 램프교체 990

2)임상병리실 정도관리비 1,000

2)의료장비 28,704

3)임상병리실 장비 5,000

3)원심분리기 정도관리비

1,320

3)오토파이펫 정도관리비 184

3)DR장비 유지보수비 19,200

3)방사선실 장비 3,000

55,000원*9개*2회

1,000,000원*1회

1,000,000원*5회

165,000원*2대*4회

23,000원*8개

19,200,000원*1대

1,000,000원*3회

203 업무추진비 750 750 0

03 시책추진업무추진비 750 750 0

1)검사관련 업무추진 750750,000원

307 민간이전 53,017 52,777 240

01 의료및구료비 53,017 52,777 240

1)검사용시약 38,377

2)B형간염검사 4,410700원*6,300명
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)당화혈색소검사 1,980

2)각종 병리검사 18,720

2)수질검사시약 4,703

2)성매개감염병 검사시약 3,564

2)건강관리센터 검진시약 5,000

1)검사용재료 14,400

2)검사용 소모품 14,400

1)방사선실 위생 재료 240

2)방사선실 소모품 240

1,100원*1,800명

2,600원*7,200명

9,500원*495건

2,200원*1,620명

5,000원*1,000명

800원*18,000명

20,000원*12월

405 자산취득비 4,000 352,800 △348,800

01 자산및물품취득비 4,000 352,800 △348,800

1)공기살균기 4,0002,000,000원*2대

3.의료급여수급권자 일반검진비 지원(국고보조) 53,000 26,764 26,236

기 26,500

시 13,250

구 13,250

301 일반보상금 53,000 26,764 26,236

기 26,500

시 13,250

구 13,250

01 사회보장적수혜금 53,000 26,764 26,236

1)의료수급권자 건강진단비 53,00053,000,000원

기 26,500

시 13,250

구 13,250

4.국가암관리 지자체 지원(암검진)(국고보조) 475,940 444,806 31,134

기 142,782

시 166,579

구 166,579

101 인건비 30,645 27,906 2,739

기 9,193

시 10,726

구 10,726

04 기간제근로자등보수 30,645 27,906 2,739

1) 암검진사업 전담인력 30,445

2)인부임 23,0401,920,000원*1명*12월

기 6,912

시 8,064

구 8,064

2)수당 2,520210,000원*1명*12월

기 756

시 882

구 882

2)퇴직금 2,13025,560,000원*1/12

기 639

시 746
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 745

2)4대보험료 2,65425,560,000원*10.38%

기 796

시 929

구 929

2)장기요양보험 6125,560,000원*3.23%*7.38%

기 18

시 21

구 22

2)명절휴가비 4020,000원*2회

기 12

시 14

구 14

1)암검진 전담인력 피복비 200

2)피복비 150150,000원

기 45

시 52

구 53

2)근무화 5050,000원

기 15

시 18

구 17

201 일반운영비 1,585 2,000 △415

기 476

시 555

구 554

01 사무관리비 1,585 2,000 △415

1) 암검진 홍보물 제작 등 1,5851,585,000원

기 476

시 555

구 554

301 일반보상금 443,710 414,900 28,810

기 133,113

시 155,298

구 155,299

01 사회보장적수혜금 443,710 414,900 28,810

1) 암조기검진 443,710443,710,000원

기 133,113

시 155,298

구 155,299

5.만성질환자 중심 운동프로그램 운영 21,138 42,802 △21,664

101 인건비 2,558 27,906 △25,348

04 기간제근로자등보수 2,558 27,906 △25,348

1)운동처방사 2,558

2)인부임 1,920

2)수당(급식,교통,가족) 210

2)4대보험료 222

1,920,000원*1명*1월

210,000원*1명*1월

2,130,000원*10.38%
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)장기요양보험료 6

2)전담인력 출장여비 200

2,130,000원*3.23%*7.38%

20,000원*10회*1월

201 일반운영비 13,420 10,820 2,600

01 사무관리비 5,240 5,040 200

1)일반수용비 5,040

2)건강동아리운영 운동도구 구매

2,800

2)인쇄비 1,600

3)운동교육자료 1,600

2)체성분출력용지 440

2)체성분프린터 토너 200

1)피복비 200

2)근무복 150

2)근무화 50

2,800,000원

400원*4,000매

44,000원*10박스

100,000원*2개

150,000원*1명

50,000원*1명

02 공공운영비 500 500 0

1)시설장비유지비 500

2)체력측정장비 유지보수 500100,000원*5회

03 행사운영비 7,680 5,280 2,400

1)생활습관개선 프로그램 운영 강사료

7,680120,000원*8회*8기

203 업무추진비 1,200 1,176 24

03 시책추진업무추진비 1,200 1,176 24

1)생활체육 보건서비스 실행 운영 업무추진

1,200100,000원*12회

405 자산취득비 3,960 500 3,460

01 자산및물품취득비 3,960 500 3,460

1)인바디470 3,9603,960,000원

구민의료 서비스 47,740 64,406 △16,666

기 8,300

시 2,490

구 36,950

6.보건소 진료 운영 17,390 17,390 0

201 일반운영비 7,490 7,490 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

1)일반수용비 2,200

2)약봉투 인쇄비 125

2)처방전 출력용지 879

2)의료장비 소모품 996

3)자동혈압기 롤페이퍼 600

3)자동약포장기 롤페이퍼

396

2)진료실 사무용품비 200

25원*5,000매

18,300원*4상자*12월

2,500원*20롤*12월

16,500원*2롤*12월

200,000원
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구민의료 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)피복비 2,700

2)위생복(의사,약사,의료기사) 및 근무화

2,700150,000원*18명

02 공공운영비 2,590 2,590 0

1)시설장비유지비 2,590

2)공기청정기 필터 교체 관리

640

2)에어컨디셔너 유지보수 600

2)진료실 유지보수 600

2)의료장비 유지보수 750

80,000원*4대*2회

150,000원*4대

600,000원

250,000원*3회

307 민간이전 9,900 9,900 0

01 의료및구료비 9,900 9,900 0

1)진료운영 약품비 3,000

2)방문간호, 장애인 등 840

2)한방의약품비 2,160

1)위생재료비 6,900

2)물리치료 3,000

2)한방진료 3,900

7,000원*120명

500원*60명*6일*12월

250,000원*12월

500원*650명*12월

7.의약업소 관리 4,660 6,250 △1,590

201 일반운영비 1,660 1,660 0

01 사무관리비 1,660 1,660 0

1)일반수용비 1,660

2)인쇄비 1,660

3)의약업무관련 서식 460

3)의약업소 자율점검표 1,200

38,300원*12월

1,500원*800부

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)의약관리 업무추진 3,000250,000원*12월

8.의약품 안전 관리 5,990 3,870 2,120

201 일반운영비 2,200 700 1,500

01 사무관리비 2,200 700 1,500

1)교육자료 및 홍보물 제작 2,200

2)의약품안전관리 교육기자재

2,2002,200원*1,000부

203 업무추진비 390 390 0

03 시책추진업무추진비 390 390 0

1)마약류 명예지도원 간담회 195

1)의약품안전관리 간담회 195

195,000원*1회

195,000원*1회

301 일반보상금 3,400 2,780 620

12 기타보상금 3,400 2,780 620
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구민의료 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)마약류 오남용 예방 400

2)명예지도원 활동비 400

1)의약품 안전관리 교육 강사료

3,000

40,000원*5명*2회

120,000원*25회

9.지역사회 통합건강증진사업(지역사회중심 재활사업

)(국고보조)

19,700 36,896 △17,196

기 8,300

시 2,490

구 8,910

201 일반운영비 3,200 3,400 △200

기 1,600

시 480

구 1,120

01 사무관리비 3,200 2,800 400

1)일반수용비 3,000

2)재활사업 홍보물품 등 구매

3,0003,000원*1,000개

기 1,500

시 450

구 1,050

1)피복비 200

2)근무복 150150,000원*1명

기 75

시 23

구 52

2)근무화 5050,000원*1명

기 25

시 7

구 18

203 업무추진비 800 390 410

기 400

시 120

구 280

03 시책추진업무추진비 800 390 410

1)지역사회중심 재활사업 800800,000원

기 400

시 120

구 280

301 일반보상금 12,600 4,600 8,000

기 6,300

시 1,890

구 4,410

09 행사실비보상금 600 200 400

1)재활프로그램 운영 600100,000원*6회

기 300

시 90

구 210

12 기타보상금 12,000 4,400 7,600

- 7 -



부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구민의료 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)재활프로그램 강사비 12,000200,000원*60회

기 6,000

시 1,800

구 4,200

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

1)빔프로젝터 1,600

1)노트북 컴퓨터 1,500

1,600,000원

1,500,000원

의료기능강화 27,696 23,552 4,144

10.심폐소생술 등 응급처치 교육비 지원 27,696 23,552 4,144

201 일반운영비 9,696 8,552 1,144

01 사무관리비 9,696 8,552 1,144

1)교육교재 등 제작 500

1)자동심장충격기 소모품 9,196

2)패드 4,356

2)배터리 4,840

500,000원

198,000원*22개

220,000원*22대

301 일반보상금 18,000 15,000 3,000

12 기타보상금 18,000 15,000 3,000

1)구조 및 응급처치 교육 강사료

18,000300,000원*60회

구강관리 204,155 163,626 40,529

기 27,245

시 104,078

구 72,832

11.지역사회 통합건강증진사업(구강)(국고보조) 84,275 59,466 24,809

기 27,245

시 8,174

구 48,856

101 인건비 30,645 27,906 2,739

기 13,965

시 4,190

구 12,490

04 기간제근로자등보수 30,645 27,906 2,739

1)치과위생사(포괄예산 통합인력) 30,645

2)인부임 23,0401,920,000원*1명*12월

기 11,520

시 3,456

구 8,064

2)퇴직금 2,13025,560,000원*1/12

기 1,065

시 320

구 745

2)수당(급식,교통,가족) 2,520210,000원*1명*12월

기 1,260

시 378
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 882

2)4대보험료 2,654

2)장기요양보험료 61

2)피복비 150

25,560,000원*10.38%

25,560,000원*3.23%*7.38%

150,000원*1명

기 75

시 23

구 52

2)근무화 5050,000원*1명

기 25

시 7

구 18

2)명절휴가비 4020,000원*1명*2회

기 20

시 6

구 14

201 일반운영비 9,970 8,570 1,400

기 4,985

시 1,496

구 3,489

01 사무관리비 4,290 4,290 0

1)일반수용비 4,050

2)교육용 구강위생용품 구매

3,0001,500원*2,000명

기 1,500

시 450

구 1,050

2)구강보건사업 홍보물 구매

1,050350원*1,000부*3종

기 525

시 158

구 367

1)위탁교육비 240

2)구강보건교육인력교육 240

3)전담인력 240240,000원*1명

기 120

시 36

구 84

02 공공운영비 2,280 2,280 0

1)치과장비유지보수비 2,280

2)치과진료용 정수기필터 교체비

600300,000원*2회

기 300

시 90

구 210

2)공기청정기필터 교체비 48040,000원*12월

기 240

시 72

구 168

2)구강진료장비 수리비 1,200100,000원*12월
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 600

시 180

구 420

03 행사운영비 3,400 2,000 1,400

1)구강보건행사 운영 2,400100,000원*24회

기 1,200

시 360

구 840

1)장애인 진료 및 취약계층 구강행사 운영

1,000100,000원*10회

기 500

시 150

구 350

202 여비 1,000 600 400

기 500

시 150

구 350

01 국내여비 1,000 600 400

1)전문인력 국내여비(교육등) 1,0001,000,000원*1회

기 500

시 150

구 350

203 업무추진비 750 750 0

기 375

시 112

구 263

03 시책추진업무추진비 750 750 0

1)구강관리 업무추진 750150,000원*5회

기 375

시 112

구 263

301 일반보상금 2,840 2,840 0

기 1,420

시 426

구 994

09 행사실비보상금 540 540 0

1)구강보건사업 운영 540540,000원

기 270

시 81

구 189

12 기타보상금 2,300 2,300 0

1)기타구강보건교육 강사료 2,000100,000원*20회

기 1,000

시 300

구 700

1)장애인 및 취약계층 교육 강사료

300100,000원*3회

기 150

- 10 -



부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 45

구 105

307 민간이전 12,000 13,800 △1,800

기 6,000

시 1,800

구 4,200

01 의료및구료비 12,000 13,800 △1,800

1)치과재료비 12,000

2)치과약품 및 물품 8,000800,000원*10월

기 4,000

시 1,200

구 2,800

2)불소도포사업 시술관련 물품 4,0004,000,000원

기 2,000

시 600

구 1,400

405 자산취득비 27,070 5,000 22,070

01 자산및물품취득비 27,070 5,000 22,070

1)자산및물품취득비 27,070

2)치과용 진료장치 및 의자 19,000

2)고압증기멸균기 3,700

2)아말감혼합기 800

2)가압근충기(systemB) 1,720

2)가압근충기(OPTURA) 1,850

19,000,000원

3,700,000원

800,000원

1,720,000원

1,850,000원

12.치과주치의사업(시비보조) 119,880 104,160 15,720

시 95,904

구 23,976

201 일반운영비 1,200 1,200 0

시 960

구 240

01 사무관리비 970 970 0

1)협의체 회의참석 수당 및 사무용품비

970970,000원

시 776

구 194

03 행사운영비 230 230 0

1)치과주치의사업 설명회 등 운영비 230230,000원

시 184

구 46

307 민간이전 118,680 102,960 15,720

시 94,944

구 23,736

01 의료및구료비 118,680 102,960 15,720

1)학생치과주치의 지원 97,92097,920,000원

시 78,336

구 19,584
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부서: 보건의약과

정책: 의약관리

단위: 구강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)아동치과주치의 지원 20,76020,760,000원

시 16,608

구 4,152

질병예방관리 367,520 370,500 △2,980

기 25,505

시 165,356

구 176,659

질병관리 367,520 370,500 △2,980

기 25,505

시 165,356

구 176,659

13.지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관)(국고보조) 50,785 43,686 7,099

기 24,035

시 7,211

구 19,539

101 인건비 33,045 27,906 5,139

기 15,165

시 4,550

구 13,330

04 기간제근로자등보수 33,045 27,906 5,139

1)간호사 등 33,045

2)인부임 23,0401,920,000원*1명*12월

기 11,520

시 3,456

구 8,064

2)퇴직금 2,13025,560,000원*1/12

기 1,065

시 320

구 745

2)수당(급식, 교통, 가족)

2,520210,000원*1명*12월

기 1,260

시 378

구 882

2)4대보험료 2,654

2)장기요양보험료 61

2)피복비 150

25,560,000원*10.38%

25,560,000원*3.23%*7.38%

150,000원*1명

기 75

시 23

구 52

2)근무화 5050,000원

기 25

시 7

구 18

2)명절휴가비 4020,000원*1명*2회

기 20

시 6

구 14
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부서: 보건의약과

정책: 질병예방관리

단위: 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)전담인력 출장여비 2,40020,000원*10회*12월

기 1,200

시 360

구 840

201 일반운영비 14,740 12,780 1,960

기 7,370

시 2,211

구 5,159

01 사무관리비 3,740 3,980 △240

1)일반수용비 3,740

2)교육자료 구매 3,500500원*7,000부

기 1,750

시 525

구 1,225

2)통합건강증진사업 교육비 240240,000원*1명

기 120

시 36

구 84

03 행사운영비 11,000 8,800 2,200

1)건강교실운영 강사료 11,000220,000원*50회

기 5,500

시 1,650

구 3,850

203 업무추진비 1,000 1,000 0

기 500

시 150

구 350

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)건강교실 등 운영등 업무추진 600600,000원

기 300

시 90

구 210

1)서비스 질관리 컨퍼런스 400100,000원*4회

기 200

시 60

구 140

301 일반보상금 2,000 2,000 0

기 1,000

시 300

구 700

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

1)건강교실 등 운영 1,60032,000원*50회

기 800

시 240

구 560

1)당뇨뷔페 운영 400400,000원*1회

기 200

시 60
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부서: 보건의약과

정책: 질병예방관리

단위: 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 140

14.대사증후군 관리(시비보조)(성인지) 255,100 232,000 23,100

시 116,000

구 139,100

101 인건비 156,321 139,523 16,798

시 76,611

구 79,710

04 기간제근로자등보수 156,321 139,523 16,798

1)간호사 운동처방사 영양사 156,321

2)인부임(간호사, 영양사, 운동처방사)

115,2001,920,000원*5명*12월

시 57,600

구 57,600

2)수당(급식, 교통, 가족)

12,600210,000원*5명*12월

시 6,300

구 6,300

2)퇴직금 10,650127,800,000원*1/12

시 5,325

구 5,325

2)4대보험료 13,266127,800,000원*10.38%

시 6,633

구 6,633

2)장기요양보험료

305127,800,000원*3.23%*7.38%

시 153

구 152

2)피복비 750150,000원*5명

시 375

구 375

2)근무화 25050,000원*5명

시 125

구 125

2)명절휴가비 20020,000원*5명*2회

시 100

구 100

2)토요 열린 건강상담실 3,10062,000원*5명*10회

201 일반운영비 8,579 12,277 △3,698

시 4,289

구 4,290

01 사무관리비 4,779 7,627 △2,848

1)일반수용비 4,779

2)홍보물품 2,6002,600,000원

시 1,300

구 1,300

2)대사증후군관리센터운영 사무용품비

159159,000원

시 79
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부서: 보건의약과

정책: 질병예방관리

단위: 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 80

2)체성분출력용지 22044,000원*5권

시 110

구 110

2)체성분프린터 토너 500100,000원*5개

시 250

구 250

2)대사증후군 위탁교육비 1,3001,300,000원*1회

시 650

구 650

02 공공운영비 3,200 3,200 0

1)대사증후군 프로그램설치 유지비

3,2003,200,000원*1회

시 1,600

구 1,600

03 행사운영비 600 1,450 △850

1)이동상담실 운영 60050,000원*12월

시 300

구 300

203 업무추진비 1,200 1,200 0

시 600

구 600

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)대사증후군관리센터 운영 업무추진

1,200100,000원*12월

시 600

구 600

307 민간이전 89,000 79,000 10,000

시 34,500

구 54,500

01 의료및구료비 89,000 79,000 10,000

1)대사증후군 검사시약 86,000

2)대사증후군 검사시약 66,00066,000,000원

시 33,000

구 33,000

2)대사증후군 검사시약(사당분소)

20,000

1)검사용재료 3,000

2)검사용 소모품(솜, 란셋 등)

3,000

20,000,000원

300원*10,000명

시 1,500

구 1,500

15.심뇌혈관질환 예방관리사업(만성병)(국고보조) 2,940 2,920 20

기 1,470

구 1,470

201 일반운영비 2,940 2,920 20

기 1,470
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부서: 보건의약과

정책: 질병예방관리

단위: 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 1,470

01 사무관리비 2,940 2,920 20

1)위탁교육비 2,940

2)만성병관리 및 조사감시 FMTP

2,9402,940,000원*1명

기 1,470

구 1,470

16.시민건강관리센터 운영사업 16,550 91,894 △75,344

101 인건비 7,070 83,714 △76,644

04 기간제근로자등보수 7,070 83,714 △76,644

1)간호사 등 7,070

2)인부임 5,760

2)수당(급식,교통,가족) 630

2)4대보험료 664

2)장기요양보험료 16

1,920,000원*3명*1월

210,000원*3명*1월

6,390,000원*10.38%

6,390,000원*3.23%*7.38%

201 일반운영비 7,780 7,180 600

01 사무관리비 7,780 7,180 600

1)일반수용비 7,180

2)홍보물품 제작 5,000

2)기초설문지 인쇄비 480

2)사무용품비 500

2)시민건강기록지 토너 1,200

1)피복비 600

2)근무복 450

2)근무화 150

2,000원*2,500개

80원*6,000매

500,000원

150,000원*8개

150,000원*3명

50,000원*3명

405 자산취득비 1,700 1,000 700

01 자산및물품취득비 1,700 1,000 700

1)대체취득 1,700

2)자동혈압계 1,7001,700,000원

17.시민건강포인트 사업(시비보조) 42,145 0 42,145

시 42,145

101 인건비 30,915 0 30,915

시 30,915

04 기간제근로자등보수 30,915 0 30,915

1)간호사 등 30,915

2)인부임 23,0401,920,000원*1명*12월

시 23,040

2)수당(급식,교통,가족) 2,520210,000원*1명*12월

시 2,520

2)4대보험료 2,65425,560,000원*10.38%

시 2,654

2)장기요양보험료 6125,560,000원*3.23%*7.38%
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부서: 보건의약과

정책: 질병예방관리

단위: 질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 61

2)피복비 150150,000원*1명

시 150

2)근무화 5050,000원*1명

시 50

2)명절휴가비 4020,000원*1명*2회

시 40

2)전담인력 출장여비 2,40020,000원*10회*12월

시 2,400

201 일반운영비 3,780 0 3,780

시 3,780

01 사무관리비 700 0 700

1)일반수용비 700

2)홍보 리플렛 제작 50050원*10,000부

시 500

2)사무용품비 200200,000원

시 200

03 행사운영비 3,080 0 3,080

1)교육 운영 강사료 3,080220,000원*14회

시 3,080

203 업무추진비 200 0 200

시 200

03 시책추진업무추진비 200 0 200

1)유관기관 연계 및 업무협의 20050,000원*4회

시 200

307 민간이전 7,250 0 7,250

시 7,250

01 의료및구료비 7,250 0 7,250

1)포인트 상환 7,250

2)의원 환자관리 포인트 2,00010,000원*200명

시 2,000

2)환자 포인트 상환액 3,60018,000원*200명

시 3,600

2)의원 연동전자차트 설치 1,650110,000원*15개소

시 1,650

행정운영경비(보건의약과) 181,137 6,546 174,591

인력운영비(보건의약과) 161,391 0 161,391

18.인력운영비(만성질환자중심 운동프로그램 운영) 26,901 0 26,901

101 인건비 25,215 0 25,215

02 기타직보수 25,215 0 25,215

1)시간선택제임기제(마급) 25,215

2)기본급 18,259

2)자녀학비보조수당 1,874

1,659,840원*1명*11월

468,300원*1명*4회
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부서: 보건의약과

정책: 행정운영경비(보건의약과)

단위: 인력운영비(보건의약과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)시간외근무수당 920

2)가족수당 660

3)배우자 440

3)기타가족 220

2)정액급식비 1,430

2)특수직근무수당 877

2)보험료(건강,고용) 1,137

2)장기요양보험료 58

8,357원*1명*10h*11월

40,000원*1명*11월

20,000원*1명*11월

130,000원*1명*11월

79,670원*1명*11월

24,017,080원*4.73%

24,017,080원*3.23%*7.38%

204 직무수행경비 1,686 0 1,686

02 직급보조비 1,204 0 1,204

1)직급보조비(마급) 1,204109,380원*1명*11월

03 특정업무경비 482 0 482

1)대민활동비 48243,750원*1명*11월

19.인력운영비(지역사회중심재활사업) 26,901 0 26,901

101 인건비 25,215 0 25,215

02 기타직보수 25,215 0 25,215

1)시간선택제임기제(마급) 25,215

2)기본급 18,259

2)자녀학비보조수당 1,874

2)시간외수당 920

2)가족수당 660

3)배우자 440

3)기타가족 220

2)정액급식비 1,430

2)특수직근무수당 877

2)보험료(건강,고용) 1,137

2)장기요양보험료 58

1,659,840원*1명*11월

468,300원*1명*4회

8,357원*1명*10h*11월

40,000원*1명*11월

20,000원*1명*11월

130,000원*1명*11월

79,670원*1명*11월

24,017,080원*4.73%

24,017,080원*3.23%*7.38%

204 직무수행경비 1,686 0 1,686

02 직급보조비 1,204 0 1,204

1)직급보조비(마급) 1,204109,380원*1명*11월

03 특정업무경비 482 0 482

1)대민활동비 48243,750원*1명*11월

20.인력운영비(치과주치의사업) 26,901 0 26,901

101 인건비 25,215 0 25,215

02 기타직보수 25,215 0 25,215

1)시간선택제임기제(마급) 25,215

2)기본급 18,259

2)자녀학비보조수당 1,874

2)시간외수당 920

2)가족수당 660

1,659,840원*1명*11월

468,300원*1명*4회

8,357원*1명*10h*11월
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부서: 보건의약과

정책: 행정운영경비(보건의약과)

단위: 인력운영비(보건의약과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)배우자 440

3)기타가족 220

2)정액급식비 1,430

2)특수직무수당 877

2)보험료(건강,고용) 1,137

2)장기요양보험료 58

40,000원*1명*11월

20,000원*1명*11월

130,000원*1명*11월

79,670원*1명*11월

24,017,080원*4.73%

24,017,080원*3.23%*7.38%

204 직무수행경비 1,686 0 1,686

02 직급보조비 1,204 0 1,204

1)직급보조비(마급) 1,204109,380원*1명*11월

03 특정업무경비 482 0 482

1)대민활동비 48243,750원*1명*11월

21.인력운영비(시민건강관리센터 운영사업) 80,688 0 80,688

101 인건비 75,634 0 75,634

02 기타직보수 75,634 0 75,634

1)시간선택제임기제(마급) 75,634

2)기본급 54,775

2)자녀학비보조수당 5,620

2)시간외수당 2,758

2)가족수당 1,980

3)배우자 1,320

3)기타가족 660

2)정액급식비 4,290

2)특수직무수당 2,630

2)보험료(건강,고용) 3,409

2)장기요양보험료 172

1,659,840원*3명*11월

468,300원*3명*4회

8,357원*3명*10h*11월

40,000원*3명*11월

20,000원*3명*11월

130,000원*3명*11월

79,670원*3명*11월

72,051,240원*4.73%

72,051,240원*3.23%*7.38%

204 직무수행경비 5,054 0 5,054

02 직급보조비 3,610 0 3,610

1)직급보조비(마급) 3,610109,380원*3명*11월

03 특정업무경비 1,444 0 1,444

1)대민활동비 1,44443,750원*3명*11월

기본경비(보건의약과) 19,746 6,546 13,200

22.기본경비(보건의약과) 19,746 6,546 13,200

201 일반운영비 1,746 1,746 0

01 사무관리비 1,746 1,746 0

1)일반수용비 954

2)기본사무용품비 280

2)문서보존 상자 200

2)문서보존용 표지 98

2)진행문서파일 288

2)파로클립(대) 88

10,000원*28명

50,000원*4상자

14,000원*70속*10%

72,000원*4상자

7,300원*12통
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부서: 보건의약과

정책: 행정운영경비(보건의약과)

단위: 기본경비(보건의약과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)임차료 792

2)복사기 임차료 79266,000원*12월

202 여비 13,200 0 13,200

01 국내여비 13,200 0 13,200

1)만성질환자중심 운동프로그램 운영 전담인력

여비 2,200

1)지역사회중심재활사업 전담인력 여비

2,200

1)치과주치의사업 전담인력 여비

2,200

1)시민건강관리센터 운영 전담인력 여비

6,600

20,000원*10회*1명*11월

20,000원*10회*1명*11월

20,000원*10회*1명*11월

20,000원*10회*3명*11월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월
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